Через декілька днів після цього ті, хто покинув РУП (М.Ме
леневський, Є.Голіцинський, П.Крат, М.Ткаченко та ін.), пояснили свої мотиви
прагненням об’єднати зусилля з РСДРП із метою спільної боротьби задля повален
ня царського самодержавства. Новоутворена організація незабаром отримала назву
Української соціалдемократичної спілки, обрала керівний орган – Головний ко
мітет (ГК) та 2 (15) лютого 1905 р. ввійшла до складу РСДРП. Зміцнення УСДС
відбулося в березні 1906 р. завдяки її об’єднанню з Південним провінційним бюро
РСДРП та іншими соціалдемократичними організаціями39. Унаслідок цього утвори
лася потужна реґіональна громада соціалдемократів, яка здійснювала роботу з керів
ництва революційним робітничим і селянським рухом.